
Název organizace:  Okresní státní zastupitelství v Prachaticích 

Adresa budovy:  Pod Skalkou 748, 383 11 Prachatice 

tel: +420 388 302 150 www: https://verejnazaloba.cz/osz-prachatice/ 

mail: podatelna@osz.ptc.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

U druhého přístupu (pouze pro zaměstnance) z ulice Pivovarská do budovy do 

suterénu je zpevněná betonová plocha – používaná jako parkoviště pro 4 vozy 

zaměstnanců OSZ. Jedná se o pozemek s příslušností hospodařit KSZ v Českých 

Budějovicích, kde je možné na povolení případně zaparkovat automobily návštěv. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Hlavní přístup je z ulice Pod Skalkou, ke dveřím do budovy vede chodník s jedním 

schodem vysokým 13 cm, následuje zastřešené zádveří široké 155 cm a hlavní vstupní 

dveře do budovy široké 138 cm. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Vstup do budovy je možný po otevření dvoukřídlých vchodových dveří o šířce 138 cm 

Justiční stráží na chodbu v 1. NP. 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Jeden schod u hlavního přístupu do budovy z úrovně chodníku do 1. NP (o výšce 13 

cm, šířka 155 cm). Dále jeden schod o výšce 5 cm z úrovně parkoviště ke druhému 

vchodu do suterénu budovy (tento vchod je pouze pro zaměstnance OSZ). 

 

b) Schodiště 

 

Centrální schodiště od suterénu až do 2. NP. Stupně o výšce 17 cm, šířka 117 cm. 

Počet schodů ze suterénu do 1. NP je 16 (6 + 10), počet schodů z 1. NP do 2. NP je 20 

(10 + 10). Na prvním a posledním schodu je vždy po krajích kontrastní bod.  

 

c) Plošina 

 

Není k dispozici, s instalací není počítáno. 

 

d) Výtah 

 

Není k dispozici, s instalací není počítáno. 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 



Propojení chodeb se schodištěm je přes plné dřevěné dveře s klikou. Vchody do 

kanceláří mají standartní plné dveře s klikou, šířka všech dveří je min 90 cm, částečně 

jsou osazeny prahy a částečně přechodovými lištami. 

 

b) Zúžený průchod 

 

Nevyskytuje se. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Fotoluminiscenční označení prvního a posledního schodu (po obou stranách kulatá 

nálepka o průměru 6 cm) na každém schodišti. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

Nápisy na vchodových dveří, označení všech prostor samolepícími cedulkami na 

dveřích. Akustický signál není k dispozici, Braillovo písmo rovněž ne. 

 

e) Turnikety 

 

Nejsou instalovány, vstup je regulován justiční stráží. 

 

f) Klientská zóna 

 

Není vyznačena, s návštěvníky se jedná ve vstupu do budovy, případně následně 

v kancelářích budovy. 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

V 1. NP, přístup však není čistě bezbariérový, neboť do 1. NP je přístup přes schod u 

hlavního vchodu ve výši 13 cm. 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

Není 

 

c) Dveře kabiny 

 

Klika zvenku, madlo zevnitř, plné dveře, označené obrázkem WC invalidé. 

 

d) Kabina  

 

Dostatečný prostor pro vozík, rozměry cca 2,5 x 3 m. 

 

e) Vybavení kabiny 

 

WC zvýšené pro invalidy, pevné a klopné madlo, umývadlo, zrcadlo, okno. Pro případ 

potřeby přivolání pomoci volat na 388 302 160 (stanoviště Justiční stráže). 

 



f) Další vybavení 

 

Není. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Telefon na stanoviště Justiční stráže 388 302 160. 

Telefon na osobu, která povoluje vstup na parkoviště v areálu 388 302 153. 


